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SİRKÜLER  
(2023/57) 

 

KONU: Ek Verginin Uygulamasına Yönelik Tebliğ Yayımlandı 
 
 

ÖZET 
15/04/2023 tarih ve 32164 sayılı Resmi Gazete'de "Ek Vergi" hakkında açıklamaların yer 
aldığı "Vergi Ve Diğer Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 7440 Sayılı Kanun 
Genel Tebliği (Seri No: 3)" yayımlandı. 
 

 
Bu Tebliğde yapılan açıklamalardan öne çıkan bazı hususlar aşağıdaki gibidir: 
 

 5520 sayılı Kanun ile diğer Kanunlarda yer alan düzenlemeler uyarınca, hak kazanılan istisna 
ve indirimlerin beyannamede gösterilmesi esas olup, beyannamede gösterilmeyen veya 
beyannamede gösterilmekle birlikte indirimler/istisnalar satırlarında yer verilmeyen indirim 
ve istisnalar nedeniyle eksik tahakkuk eden ek vergi, vergi ziyaı cezası ve gecikme faizi ile 
birlikte tahsil olunacaktır. 
 

 Kurumlar vergisi mükelleflerince 2022 hesap dönemine ilişkin verilen kurumlar vergisi 
beyannamesinin “Diğer indirimler” veya “Diğer indirimler ve istisnalar” satırlarında 
gösterilmekle birlikte, mahiyet itibarıyla indirim veya istisna kapsamında olmayıp, daha çok 
vergi matrahının doğru hesaplanması amacıyla beyannamenin bu satırlarına yazılan (Türkiye 
Muhasebe Standartları / Türkiye Finansal Raporlama Standartları ile Vergi Usul Kanunu 
hükümleri arasındaki değerleme farkları, örtülü sermaye kabul edilen borçlanmalarda borç 
alan kurum nezdinde Türk Lirası’nın değer kazanması sonucu oluşan kur farkı gelirleri, kıdem 
tazminatı karşılığı iptali, vergi borçlarına mahsup edilen ve gelir olarak dikkate alınan 193 
sayılı Kanunun mükerrer 121 inci maddesi kapsamındaki indirim hakkı gibi) tutarlar 
üzerinden ek vergi hesaplanmayacaktır. 

 
 Yürürlükte bulunan çifte vergilendirmeyi önleme anlaşmaları kapsamında, vergilendirme 

hakkının ilgili ülkede bulunması nedeniyle Türkiye’nin vergi alma hakkı olmadığı veya söz 
konusu kazançların Türkiye’de istisna edilmesi gerektiği durumlarda, elde edilen ve kurum 
kazancına dâhil edilerek beyannamenin “Diğer indirimler” ile “Diğer indirimler ve istisnalar” 
satırlarında matrahtan indirim konusu yapılan tutarlar ek verginin konusuna girmeyecektir. 
Ayrıca, yürürlükte bulunan ikili veya çok taraflı diğer uluslararası anlaşmalar uyarınca, 
kurumlar vergisinden istisna edilen kazançlar da ek vergi kapsamında değildir. 
 
 



 

 2022 yılına ilişkin verilen kurumlar vergisi beyannamesinde ticari zararı bulunanlar, istisnalar 
nedeniyle cari yıl zararı oluşanlar veya kurumlar vergisine tabi matrahları bulunmayan 
mükellefler de bu dönemde faydalandıkları indirim ve istisna tutarları üzerinden ek vergi 
hesaplayacaklardır. 
 

 2022 yılına ilişkin verilen kurumlar vergisi beyannamesinde indirim konusu yapılan geçmiş yıl 
zararları üzerinden ise ek vergi hesaplanmayacaktır. 

 
 Mükelleflerin; tasfiye, birleşme, devir ve tam bölünme işlemleri nedeniyle 2022 yılına ilişkin 

olarak Kanunun yayım tarihi olan 12/3/2023 tarihinden önce vermiş oldukları 
beyannamelerde faydalandıkları indirim ve istisna tutarları üzerinden ek vergi 
hesaplanmayacaktır. 

 
 Özel hesap dönemi tayin edilen mükellefler için 2023 yılı içinde sona erecek hesap dönemi 

için verilmesi gereken kurumlar vergisi beyannamelerinde dikkate alınan indirim, istisna ve 
indirimli kurumlar vergisi matrahları üzerinden ek vergi hesaplanacaktır. 

 
 
Söz konusu TEBLİĞE  aşağıdaki bağlantı yoluyla ulaşabilirsiniz. 
 
7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri No: 3) 
 
 

Bilgilerinize sunarız. 
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